
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 

   Arrondissement LEUVEN     VAN DE GEMEENTERAAD  

        
                 Zitting van 26 april 2011 

 
 

Aanwezig:  Eddy Vandenbosch - voorzitter 

Kris Colsoul - burgemeester 
Gino Debroux, Rik Gysemberg, Wilfried Roosen, Jean Vanrijkel - schepenen 
Johan Cans, Serge Schreurs, Didier L'Homme, Didier Reynaerts, Yvette Mues, Georges Moreau, Anita 
Uyttebroek, Yves Simons, Luc Hombroux, Marc Richelle, René Leroy, Francis Conard, Edouard Van 
Hauwermeiren, Frank Stevens - raadsleden 
Renaat Kamers - secretaris 
Afwezig: Josseline Pansaerts - schepen 

Linda Herbots, Johny Vandenbosch - raadsleden 

 

PUNT 02 - FINANCIËN - VASTSTELLING FINANCIËLE TUSSENKOMST TER 
GELEGENHEID VAN ALLERHANDE ACTIVITEITEN, FEESTEN EN PLECHTIGHEDEN - 
AANPASSING PRINCIPEBESLUIT 
DE RAAD,  
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 
Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op 
de aanwending van sommige toelagen; 
Gelet op het reglement op de gemeentelijke comptabiliteit; 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 30 oktober 2001 waarbij de financiële 
tussenkomst ter gelegenheid van allerhande activiteiten, feesten en plechtigheden werd 
vastgelegd; 
Overwegende dat in voornoemde beraadslaging geen bepalingen zijn opgenomen 
omtrent een tussenkomst bij het overlijden van ereburgemeesters, ereschepenen en 
eresecretarissen en omtrent het overlijden van de ouders van een personeelslid; 
Gelet op het voorstel om voornoemde beraadslagingen in die zin aan te passen en een 
tussenkomst te voorzien bij het overlijden van ereburgemeesters, ereschepenen en 
eresecretarissen en het bedrag van het af te geven bloemstuk te verhogen van 37,50 
EUR naar 40,00 EUR; dat bij het overlijden van de ouders van een personeelslid een 
postogram zal verstuurd worden; 
Gelet op ons besluit van 08 maart 2011 waarbij aan de gemeenteraad wordt voorgesteld 
om een tussenkomst te voorzien bij het overlijden van ereburgemeesters, ereschepenen 
en eresecretarissen en het bedrag van de tussenkomst te verhogen van 37,50 EUR naar 
40,00 EUR; dat ook bij het overlijden van de ouders van een personeelslid een postogram 
zal verstuurd worden; 
Overwegende dat de nodige kredieten beschikbaar zijnde onder artikel 131/112-21 van 
het gewone uitgavenbudget; 
Gehoord raadslid Edouard Van Hauwermeiren die vragen heeft bij §3. Financiële 
tussenkomst in receptiekosten; 
Overwegende dat voornoemd raadslid wenst te weten hoeveel recepties er jaarlijks 
worden gehouden en wie verantwoordelijk zal gesteld worden indien er slachtoffers 
zouden vallen door overmatig alcoholgebruik;  
Gehoord de voorzitter die antwoordt dat dit punt niet gewijzigd wordt in vergelijking met 
eerdere versies; 
Gehoord raadslid Edouard Van Hauwermeiren die meedeelt dat zijn fractie zich toch zal 
onthouden; 
Aangenomen met 18 stemmen voor en 2 onthoudingen: 
Hebben voor gestemd: Kris Colsoul, Gino Debroux, Yvette Mues, Rik Gysemberg, Wilfried 
Roosen, Jean Vanrijkel, Yves Simons, Marc Richelle, René Leroy, Frank Stevens, Johan 
Cans, Serge Schreurs, Didier Reynaerts, Georges Moreau, Francis Conard, Luc 
Hombroux, Didier L’homme en Eddy Vandenbosch;  
Hebben zich onthouden: Anita Uyttebroek en Edouard Van Hauwermeiren; 
BESLUIT: 
Artikel 1. Voor de hierna genoemde activiteiten, feesten of plechtigheden de financiële 
tussenkomst als volgt vast te stellen, met ingang van 01 mei 2011: 
§ 1. OPENING VAN EEN NIEUWE ZAAK 

(a) Indien het stadsbestuur een uitnodiging heeft ontvangen: een postogram 
§ 2. BEGRAFENISPLECHTIGHEDEN 



i. Er worden bloemen afgegeven ter waarde van 40,00 EUR voor: 
(a) huidige werknemers: personeelslid – partner – kinderen (dit is voor 

vastbenoemden, contractanten, onderwijzend personeel en vrijwillige 
brandweerlieden); 

(b) huidige mandatarissen: mandataris – partner – kinderen; 
(c) gepensioneerde secretarissen van vóór en nà de fusie; 
(d) gewezen burgemeesters en schepenen van vóór en nà de fusie; 
(e) ereburgemeester, ereschepenen en eresecretarissen. 

ii. Er wordt een postogram gezonden voor: 
(a) gepensioneerde personeelsleden van vóór en nà de fusie, onderwijzend 

personeel inbegrepen; 
(b) gewezen mandatarissen van nà de fusie; 
(c) effectieve leden van de adviesraden, de Haspengouwse Academie voor 

Muziek en Woord en Haspengouwse Academie voor Beeldende Kunsten); 
(d) de ouders van een personeelslid. 

§ 3. FINANCIËLE TUSSENKOMSTEN IN RECEPTIEKOSTEN 
Onder ‘receptie’ wordt verstaan: het serveren van wijn, bier, frisdrank en 
versnaperingen (chips en koekjes). 
Bij uitzonderlijke gelegenheden zullen eveneens belegde sandwiches of toastjes 
opgediend worden. 

i. Volledig ten laste genomen van de stadskas: 
(a) organisaties van vaderlandslievende plechtigheden door 

oudstrijdersverenigingen op het stadhuis; 
(b) ontvangst van allerlei groepen door het stadsbestuur; 
(c) bij vergaderingen van de stedelijke adviesraden die gehouden worden op 

het stadhuis, mag gebruik worden gemaakt van de drankvoorraad. 
Wanneer deze vergaderingen doorgaan buiten het stadhuis vallen de 
consumpties niet ten laste van de stadskas. 

ii. Ten laste genomen tot een bepaald bedrag: 
(a) organisaties van caritatieve en dienstverlenende verenigingen (beperkt tot 

62,00 EUR); 
(b) organisaties van feestelijkheden ter gelegenheid van jubilea van 

verenigingen (25 jaar of een veelvoud ervan): 2,50 EUR per jaar van 
bestaan: 

 25 jaar:   62,50 EUR 

 50 jaar: 125,00 EUR 

 75 jaar: 187,50 EUR 
(c) organisaties van vaderlandslievende plechtigheden door oudstrijders-

verenigingen in de deelgemeenten, een financiële tussenkomst van 1,40 
EUR per persoon. 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit te zenden naar de dienst Financiën. 
 

     Namens de raad: 
 
 
 
 
Renaat KAMERS             Johan CANS 
secretaris              voorzitter 
 


